
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 261 del 17/08/2022
Proposta di settore n. 44 del 11/07/2022

Oggetto: Liquidazione fattura ditta Enersud per assistenza a programma servizio idrico

CIG: Z0B315D436

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 12/06/2017;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il DUP 2022-2024 approvato con Delibera di Consiglio n.16 del 29/04/2022;

VISTO il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con Delibera di Consiglio n.17 del 29/04/2022;

RICHIAMATA la determina n.21 del 14/04/2021 dove si di impegnava per lgli anni 2021-2022-2023 la
somma di € 19.032,00 (iva compresa) con codice (CIG Z0B315D436) relativa al servizio di bollettazione e
gestione dell’utenza, esattamente fornitura in licenza d’uso di software “PitBoll on line” ;
Il servizio riguarda l’assistenza all’assolvimento degli obblighi derivanti dalla qualifica di esercente attività
regolata dall’ARERA e gli altri Enti.
In particolare:
Accreditamenti a portali istituzionali
CSEA: dichiarazioni periodiche
Contributo ARERA
Raccolta ai fini della determinazione tariffarie
Raccolta ARERA (dati morosità, efficienza sistema idrico, qualità tecnica, qualità commerciale ecc.)
Raccolta dati ISTAT;

VISTO l’impegno n.7/2022 al Cap.1693 del bilancio 2022 dell'importo di € 6.344,00 relativo all'assistenza
dell'anno 2022;

VISTA la fattura n. 91 del 03/05/2022 della ditta Enersud Energy Management srl di € 2.114,66 (iva
compresa) relativa all'assistenza sul programma per l'anno 2022 ;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a
norma dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

ACQUISITO il DURC prot. INAIL_32981457, valido fino al 13/09/2022;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n. 91 del 03/05/2022 della ditta Enersud Energy Management srl di € 2.144,66
(iva compresa) per assistenza e aggiornamento software anno 2022;

DI IMPUTARE la spesa al Cap.1693 del bilancio 2022 Impegno n.7/2022;

CHE il Responsabile di procedimento è il Rag. Daniele Falchi in base alla determinazione n.29 del
17/05/2022 del Responsabile del Servizio Finanziario;

DI DARE ATTO:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria
resa ai sensi dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del
03/08/2009, è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al
presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti
adempimenti;

Il Responsabile del Servizio

Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 17/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: affidamento servizi informatici e assistenza x gestione servizio idrico

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.19.001 9.4 1693 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 7 6.344,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: affidamento servizi informatici e assistenza x gestione servizio idrico

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.19.001 9.4 1693 2022 7

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
6.344,00 0 0,00 628 2.114,66



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-08-17T16:19:38+0200
	RAIMONDA PAONI 3431f63f2e945de022ebf0174659a7ad7f6b05fe




